[image: image1.png]

Республика Крым

Раздольненский район

Администрация Зиминского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 134
от  08 июля 2020 г.

с. Зимино
      О внесении изменений в постановление Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым  от

10 декабря 2019 года № 110/1 «Об  утверждении муниципальной программы   «Благоустройство Зиминского сельского поселения  на 2020-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998г. №145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Зиминское   сельское  поселение Раздольненского района Республики Крым,
 Администрация Зиминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от

10 декабря 2019 года № 110/1 «Об  утверждении муниципальной программы   «Благоустройство Зиминского сельского поселения  на 2020-2022 годы», изложив его в новой редакции (Приложение).

 2.Разместить муниципальную программу «Благоустройство Зиминского сельского поселения на 2020-2022 годы»  на информационном стенде Администрации Зиминского сельского поселения.

3.Администрации Зиминского сельского поселения осуществлять расходы на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Зиминского   сельского поселения на 2020-2022 годы» в пределах средств, предусмотренных бюджетом поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Зиминского сельского
совета -  глава Администрации

Зиминского сельскоготпоселения                                         С.В. Канцелярук

	                                                                                        Приложение                                                                                        к постановлению администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым                                                                                        от 08 июля 2020 года  № 134

Муниципальная программа

«Благоустройство Зиминского сельского поселения

  на 2020-2022годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Благоустройство Зиминского сельского поселения  на 2020-2022 годы»
	Наименование  программы
	Муниципальная   программа

«Благоустройство Зиминского сельского поселения   на 2020-2022 годы»
(далее – «Программа»).

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления   в  Российской Федерации»;

	Муниципальный заказчик

Программы
	Администрация Зиминского сельского поселения

	Разработчик

Программы
	Администрация  Зиминского сельского поселения

	Основная цель Программы
	Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, создание комфортных и безопасных условий проживания населения, озеленению территории поселения,  улучшения экологической обстановки на территории поселения, формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории и активизации деловой активности, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг, улучшение экологической обстановки  и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

	Основные задачи Программы
	1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства  Зиминского  сельского поселения.

 2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории Зиминского сельского поселения.

 3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства территории Зиминского сельского поселения.

 4.Формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории и активизации деловой активности.

 5.Создание комфортных и безопасных условий проживания населения.                                                                        6. Повышение  качества предоставляемых коммунальных услуг.

7.Улучшение экологической обстановки  и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

	Сроки реализации Программы
	 2020 -2022 годы

	Структура Программы,  основных направлений и мероприятий
	Паспорт Программы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

	Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые  показатели Программы.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5.Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом  реализации Программы.

Раздел 6. Оценка эффективности Программы.

Приложение 1. «Перечень программных мероприятий». Программа не содержит подпрограмм.

Основные направления и мероприятия Программы:

  -  мероприятия  по санитарной очистке территории сельского поселения;

  -  мероприятия по озеленению территории сельского поселения;

  -  мероприятия по благоустройству кладбища;

  -  мероприятия
по
организации
работ  по
благоустройству   территории (обустройство детских (спортивных) площадок);

   -  мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;
   -  мероприятия по организации освещения территории населенного пункта;

   -  мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения;

- мероприятия по установке остановочных павильонов.

	Исполнители Программы
	Администрация Зиминского сельского поселения

	Объем и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования программы – 6 630,87347 тыс. руб.

По годам:

2020 год –6 630,87347 тыс. рублей.

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

2022 год –  0,0 тыс. рублей
Источники финансирования Программы на 2020 год:

-федеральный бюджет-6278,084 тыс. руб.
-республиканский бюджет-307,00 тыс. руб.

-местный бюджет- 45,78947тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (целевые показатели)
	 1.Единое управление комплексным благоустройством территории муниципального образования «Зиминское сельское поселение».

  2. Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения.

  3.Улучшение состояния территории муниципального образования Зиминское сельское поселение.

  4.Привитие  жителям сельского поселения  чувства уважения к своему населенному пункту,  к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Зиминское  сельское поселение.

  5.Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования Зиминское  сельское поселение.

	Система организации контроля  за исполнением Программы
	 Контроль за
исполнением
Программы
осуществляет

 Администрация Зиминского сельского поселения

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости  её решения программными мероприятиями

     Программно-целевой подход к решению проблем благоустройства населенного пункта необходим, так как без стройной комплексной системы благоустройства муниципального образования Зиминское сельское поселение невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая согласованность действий Администрации Зиминского сельского поселения и предприятий, обеспечивающих
жизнедеятельность поселения и занимающихся благоустройством. Определение перспектив благоустройства муниципального образования позволит добиться сосредоточения средств на решение поставленных задач, а не расходовать средства на текущий ремонт отдельных элементов благоустройства.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации,  целевые индикаторы и показатели Программы

     Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, создание комфортных и безопасных условий проживания населения, озеленению территории поселения,  улучшения экологической обстановки на территории поселения, формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории и активизации деловой активности, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг, улучшение экологической обстановки  и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

      Задачи  Программы:
-организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства  Зиминского  сельского поселения.

-приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории Зиминского сельского поселения.

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства  территории Зиминского сельского поселения.

-формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории и активизации деловой активности.

-создание комфортных и безопасных условий проживания населения.

-повышение  качества предоставляемых коммунальных услуг.

-улучшение экологической обстановки  и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

· Сроки реализации Программы - 2020 – 2022 годы.
Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение,  перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам   финансирования Программы

 Для обеспечения Программы предлагается регулярно проводить следующие мероприятия:
  -  мероприятия  по санитарной очистке территории сельского поселения;
  -  мероприятия по озеленению территории сельского поселения;

  -  мероприятия по благоустройству кладбища;

  -  мероприятия
по
организации
работ  по
благоустройству   территории (обустройство детских (спортивных) площадок);

   -  мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

   -  мероприятия по организации освещения территории населенного пункта;

   - мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения;
   - мероприятия по установке остановочных павильонов.

Общий объем финансирования Программы  составляет 6 630,87347 тыс. руб.
в т.ч.:

2020год –6 630,87347 тыс. рублей.

2021год – 0,0 тыс. рублей.

2022год –  0,0 тыс. рублей
  Источники финансирования Программы на 2020 год:

-федеральный бюджет-6 278,084тыс. руб.

-республиканский бюджет- 307,00тыс. руб.

-местный бюджет- 45,78947тыс. руб.

Раздел 4. Нормативное  обеспечения  Программы

     Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами в области благоустройства.

         Направление исполнения, порядок предоставления и расходования финансовых средств для  выполнения  мероприятий  Программы утверждаются нормативными правовыми актами  Администрации Зиминского сельского поселения.

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления и контроль  за ходом реализации Программы

         Реализация Программы осуществляется на основе:

· муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий;

· условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, республиканскими и муниципальными нормативными правовыми актами.

  Отчеты о ходе работы по реализации Программы по результатам за год и весь период действия Программы готовит  финансовый орган Администрации Зиминского сельского поселения с периодичностью, по форме и в сроки, установленные в соответствии с действующим законодательством порядком.

       Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Зиминского сельского поселения.
    Раздел 6. Оценка  эффективности Программы

 В результате реализации Программы ожидается:

  1.Единое управление комплексным благоустройством территории муниципального образования  Зиминское сельское поселение.

  2. Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения.

  3.Улучшение состояния территории муниципального образования Зиминское сельское поселение.

  4.Привитие  жителям сельского поселения  чувства уважения к своему населенному пункту,  к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Зиминское  сельское поселение.

  5.Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования Зиминское  сельское поселение.

  Эффективность Программы оценивается по следующим показателям:

· процент соответствия объектов внешнего благоустройства (озеленение, наружного освещения) ГОСТу;

· процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству;

· процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству;

· уровень благоустроенности муниципального образования (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелёными насаждениями, детскими площадками, спортивными площадками, остановочными павильонами).

Приложение
 к муниципальной программе
 «Благоустройство  Зиминского сельского поселения

 на 2020-2022  годы»

        Перечень программных мероприятий

п/п
	Наименование  мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Реализация программы «Благоустройство Зиминского сельского поселения  на 2020-2022 годов»
	Администрация
сельского поселения
	2020-2022

	6 630,87347
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Обустройство спортивных площадок

Зиминского сельского поселения
	Администрация
сельского поселения
	2020-2022
	бюджет сельского поселения
	30,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Обустройство спортивных площадок

Зиминского сельского поселения
	Администрация
сельского поселения
	2020-2022
	республиканский бюджет
	7,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Обустройство спортивных площадок

Зиминского сельского поселения
	Администрация
сельского поселения
	2020-2022
	федеральный бюджет
	133,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципального образования Зиминское сельское поселение
	Администрация
сельского поселения
	2020-2022
	республиканский бюджет
	300,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципального образования Зиминское сельское поселение
	Администрация
сельского поселения
	2020-2022
	бюджет сельского поселения
	15,78947
	0,00
	0,00

	1.1.6
	Мероприятия по установке остановочных павильонов
	Администрация

сельского поселения
	2020-2022
	федеральный бюджет
	500,00
	0,00
	0,00

	1.1.7
	Мероприятия  по обустройству контейнерных площадок для сбора ТКО
	Администрация

сельского поселения
	2020-2022
	федеральный бюджет
	645,084
	0,00
	0,00

	1.1.8
	Мероприятия по установке спортивных площадок
	Администрация

сельского поселения
	2020-2022
	федеральный бюджет
	5 000,00
	0,00
	0,00

Председатель Зиминского сельского
совета- глава Администрации

Зиминского сельского поселения:                                                                   С.В. Канцелярук

_1513862501.doc
[image: image1.png]